
Qinitoemidacktácionai el& Yaita, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 13 de junio de 2019 

EXP-EXA N° 8281/2019 

RESCD-EXA N° 266/2019 

VISTO la presentación de la Secretaria Académica y de Investigación, Dra. María Rita 
MARTEARENA, mediante la cual solicita el Aval Académico y Autorización para la realización de 
las VII Jornadas Estudiantiles de Divulgación de Actividades de Investigación -Los Jóvenes y la 
Investigación" (JEDAI 2019) de la Facultad de Ciencias Exactas; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante RESCD N° 261/2019 se conforma el Comité  Organizador de las Jornadas de 
la referencia. 

Que el objetivo del evento es que estudiantes de carreras de grado y posgrado den a conocer 
el trabajo que están realizando en sus tesis, tesinas o investigaciones. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, según despacho del 11/6/19, aconseja hacer 
lugar a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 12/06/19, aprueba por unanimidad el 
despacho de la Comisión Asesora precitada, con observaciones. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO I°: Aprobar la realización de las VII Jornadas Estudiantiles de Divulgación de 
Actividades de Investigación -Los Jóvenes y la Investigación" (JEDAI 2019). 

ARTÍCULO 2°: Declarar de Interés Académico y otorgar el Aval al evento mencionado en el artículo 
precedente. 

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Comisión Organizadora de las  Jornadas y a la  Secretaria 
Académica y de Investigación. Cumplido, archívese. 

RGG 
lv ,7----;„).  . MAC:: ,-.,:- ,.,,. A 	 7j 

fui 
  

MaalrfiTÍAARTEARENA  '  ( 1 	
tr 
,- 
).- 

1" 
ARtAkADEmia Y  CE WESMGACi5.9 , 

AGUIJAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

il
/ 

 / 14 '- 
1:;---1 

Ing. DA ain. 1  i•  VOS 

FAGU.1 .1.D  Da CS.  1:-Ái,JTAS - UNSa 

-- -- 


	Page 1

